



Uppföljning av program och planer inom det brottsförebyggande och trygghetsskapande området

Göteborgs Stads Parkeringsaktiebolag

Innehållsförteckning

1	Uppföljning Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program 2022-2026	3
1.1	Uppföljning arbetsprocessen	3
1.1.1	Målområde 1: Öka kunskapen.....	3
1.1.2	Målområde 2: Öka samverkan	3
1.2	Uppföljning arbetets inriktning.....	4
1.2.1	Målområde 3: Minska otryggheten till följd av rädslan för att utsättas för brott	4
1.2.2	Målområde 4: Minska benägenheten att begå brott.....	5
1.2.3	Målområde 5: Minska möjligheten att begå brott	5
1.3	Samlad bedömning.....	6
2	Göteborgs Stads handlingsplan för att stoppa nyrekrytering, gängkriminalitet och utvecklingen av parallella samhällen 2023–2026.....	7
2.1	Fokusområde 1: Tidiga och förebyggande insatser.....	7
2.2	Fokusområde 2: Insatser riktade till målgruppen som är gängkriminell eller riskerar att rekryteras till kriminalitet	7
2.3	Fokusområde 3: Ett samordnat arbete med helhetsperspektiv.....	7
2.4	Fokusområde 4: Kunskapsbaserat arbete och välgrundad kompetens.....	7
2.5	Samlad bedömning.....	8
3	Göteborgs Stads plan för att motverka tystnadskulturer 2023-2025.....	9
3.1	Uppföljning implementeringsprocessen	9
3.2	Samlad bedömning.....	9
4	Göteborgs stads handlingsplan för att inga områden ska vara särskilt utsatta 2025.....	10
4.1	Fokusområde 3: Grundläggande säkerhet och trygghet.....	10
4.1.1	Insats 3:3 Underhåll och skötsel på offentliga platser ska prioriteras i särskilt utsatta områden och synkroniseras mellan nämnder och styrelser vad gäller frekvens och basnivå	10

1 Uppföljning Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program 2022-2026

1.1 Uppföljning arbetsprocessen

1.1.1 Målområde 1: Öka kunskapen

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Är ert arbete kunskapsbaserat? Strategi 1:1 Göteborgs stads trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete ska vara kunskapsbaserat och utgå från målgruppsanalyser, likvärdiga lokala och centrala lägesbilder och aktuell forskning	 Ja Bolaget arbetar kunskapsbaserat och utgår från både lokala och centrala lägesbilder samt aktuell forskning. Bolaget analyserar regelbundet hur trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder fungerar. Åtgärderna handlar exempelvis om belysning, rent och snyggt, fastighetsskötsel, väktarrondering samt kamerabevakning. Bolaget har också infört en egen supportcentral som är bemannad 16–08 samt dygnet runt på helger. Arbete med implementeringen av systemstödet Embrace pågår.
Har ni säkrat er kompetens? Strategi 1:2 Göteborg Stad ska säkra kompetens hos ansvariga och utförare i det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet	 Ja Bolaget har god kompetens på olika nivåer inom trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete.

1.1.2 Målområde 2: Öka samverkan

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Har ni i samverkan identifierat frågor som ökar trygghet och minskad brottslighet? Strategi 2:1 Göteborg ska bjuda in till centrala och lokala trygghetsskapande och brottsförebyggande forum/råd för att identifiera frågor där samordning och vidare samverkan bör ske.	 Ja Bolaget deltar i de samverkansgrupper som är relevanta för bolagets uppdrag. Samverkan sker även med kommunpolisen. Exempelvis så har polisen inkommit med önskemål om möjligheter till notiser i vår app "töm bilen innan tjuven gör det". Frågan är under utredning.

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Har ni tagit initiativ och/eller deltagit i trygghetsskapande eller brottsförebyggande åtgärder? Strategi 2:2 Göteborgs stad ska ta initiativ och aktivt delta i såväl internt som externt initierade trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder samt kontinuerligt utveckla nya strukturer och öka för samverkan internt samt lokalt, regionalt, nationellt och internationellt	 Ja Infört regelbundna möten med kommunpolis för att få brottsstatistik och aktuell lägesbild. Detta kommer även underlätta när bolaget infört systemstödet Embrace. Bolaget deltar i de samverkansgrupper som är relevanta för bolagets uppdrag. Exempel: Extra trygghetsskapande åtgärder i samarbete med Got Event under Gothia Cup. Deltagit i trygghetsvandringar.
Har ni stärkt näringslivets och civilsamhällets delaktighet i det gemensamma arbetet? Strategi 2:3 Göteborgs stad ska medverka till att stärka civilsamhällets och näringslivets delaktighet i det gemensamma trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet	 Ja I samverkansgrupper som bolaget deltar i ingår även privata aktörer så som fastighetsägare.

1.2 Uppföljning arbetets inriktning

1.2.1 Målområde 3: Minska otryggheten till följd av rädslan för att utsättas för brott

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Har ni säkerställt att de som har störst behov nås av trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder? Strategi 3:1 Göteborgs stad ska på ett systematiskt sätt analysera och ta hänsyn till vilka målgrupper och individer som har störst behov när trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder planeras och genomförs.	 Ja Bolaget för dialoger vid behov med exempelvis boende i området, våra kunder och besökare.
Har ni systematiskt kartlagt vilka platser som är mest otrygga och utsatta? Strategi 3:2 Göteborgs stad ska på ett systematiskt sätt analysera och ta hänsyn till vilka platser som är mest otrygga och utsatta när åtgärder planeras och genomförs.	 Ja Kartläggningen sker genom att bolaget får in information om händelser via bolagets egen supportcentral, väktarrapporter, felanmälningar från kunder, leverantörer och anställda samt polisens statistik och kundundersökningar. Utifrån detta kan bolaget exempelvis justera hur och var väktarna ronderar.
Har hänsyn tagits till trygghetsskapande och brottsförebyggande aspekter vid fysisk planering? Strategi 3:3 Göteborgs stad ska på ett	 Ja Ingår alltid vid nybyggnation och förbättring av befintliga parkeringsytor.

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
systematiskt sätt ta hänsyn till trygghetsskapande och brottsförebyggande aspekter vid fysisk planering av ny och befintlig stad.	
Genomförs trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder systematiskt i bostadsområden och offentlig miljö?	 Ja Ingår alltid vid nybyggnation och förbättring av befintliga parkeringsytor.
Strategi 3:4 Göteborgs stad ska på ett systematiskt sätt vidta trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder vid ny- och ombyggnation samt vid förvaltning av bostadsområden och offentlig miljö.	

1.2.2 Målområde 4: Minska benägenheten att begå brott

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Arbetar verksamheten aktivt för att stoppa våld och förtryck?	 Ja Utvalda medarbetare kommer att gå en webbutbildning om våldsbejakande extremism. Klotter och klistermärken om exempelvis våld och politiska budskap har bolaget noll tolerans för och tas bort direkt.
Strategi 4:4 Göteborgs Stad ska verka för att stoppa våld i nära relation, hatbrott samt hedersrelaterat våld och förtryck.	

1.2.3 Målområde 5: Minska möjligheten att begå brott

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Vidtar ni brottsförebyggande åtgärder systematiskt?	 Ja Bolaget gör riktade insatser vid behov utifrån aktuell lägesbild. Bolaget analyserar regelbundet hur de brottsförebyggande åtgärderna fungerar. Lämnar regelbundet material (exempelvis kamerabevakning) vid begäran av polisen. Arbete med implementeringen av Embrace pågår och kommer bidra till lägesbilden.
Strategi 5:1 Göteborgs Stad ska på ett systematiskt sätt vidta brottsförebyggande åtgärder i verksamheter, på platser och vid tjänster där brott riskerar att begås.	
Har ni förstärkt era åtgärder för att motverka ekonomisk brottslighet?	 Ja Bolaget arbetar med det som en del i att motverka arbetslivskriminalitet. Exempelvis genom att säkerställa att vi inför arbetsplatskontroller (med eventuella fördjupade kontroller på våra byggentreprenader), ansluter oss till ID06 Bolagsdeklaration för föranmälan av underentreprenörer Samarbete med INK avseende sund konkurrens Kontinuerlig utveckling av bolagets parkerings-app för att minska möjlighet till
Strategi 5:2 Göteborgs stad ska förstärka sina kontrollfunktioner och samverka internt och externt för att motverka ekonomisk brottslighet och att oseriösa aktörer kommer åt stadens resurser.	

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
	bedrägeri. Bolaget är certifierat i PCI DSS, som handlar om säker betalkortshantering och för att hindra bedrägerier.
Genomför ni arbete för att stoppa utvecklingen av parallella samhällsstrukturer? Strategi 5:3 Göteborgs stad ska motverka utvecklingen av parallella samhällsstrukturer genom att stoppa gängkriminalitet, släktbaserade kriminella nätverk och våldsbejakande extremism.	— Bolaget gör inga direkta åtgärder för att stoppa gängkriminalitet, släktbaserade kriminella nätverk och våldsbejakande extremism. Utvalda medarbetare kommer att gå en webbutbildning om våldsbejakande extremism. Bolaget lämnar regelbundet material (exempelvis kamerabevakning) vid begäran av polisen.
Arbetar ni med att motverka tystnadskulturer? Strategi 5:4 Göteborgs stad ska motverka tystnadskultur genom att stoppa alla former av otillåten påverkan av dess chefer och medarbetare	● Ja Alla chefer har gått på stadens utbildning i otillåten påverkan kopplat till metodhandboken. Årlig webbutbildning för alla medarbetare att förebygga oegentligheter tar upp otillåtenpåverkan.

1.3 Samlad bedömning

Uppföljningsfrågor	Svar	Kommentar
Utifrån er verksamhet, kommer ni, inom programperioden, att nå målet för Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program 2022–2026? <i>Målet är att öka tryggheten för de som lever, verkar och vistas i staden samt minska den individuella och organiserade brottslighetens påverkan på göteborgssamhället.</i>	● Ja	Bolagets bedömning är att målet för Göteborgs stad trygghetsskapande och brottsförebyggande program kommer att nås. Bolaget arbetar aktivt med brottsförebyggande åtgärder och deltar i samverkan.

2 Göteborgs Stads handlingsplan för att stoppa nyrekrytering, gängkriminalitet och utvecklingen av parallella samhällen 2023–2026

2.1 Fokusområde 1: Tidiga och förebyggande insatser

2.2 Fokusområde 2: Insatser riktade till målgruppen som är gängkriminell eller riskerar att rekryteras till kriminalitet

2.3 Fokusområde 3: Ett samordnat arbete med helhetsperspektiv

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Deltar ni i myndighetsgemensamma insatser mot organiserad brottslighet? (samtliga nämnder och styrelser) Genomförs aktiviteter i enlighet med utdelat ansvar för att uppfylla målet med insats 3:2. Förväntat resultat: Motverka oseriös verksamhet, osund konkurrens och skapa likhet inför lagen	 Ja Bolaget deltar i de nätverk och samarbetsprojekt som bedöms som relevanta för vår verksamhet.

2.4 Fokusområde 4: Kunskapsbaserat arbete och välgrundad kompetens

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Har ni identifierat tillgängliga verktyg för att motverka gängkriminalitet och nyrekrytering? (Samtliga nämnder och styrelser) Genomförs aktiviteter i enlighet med utdelat ansvar för att uppfylla målet med	 Nej Detta arbete har inte påbörjats ännu.

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
insats 4:2. Förväntat resultat: En samlad bild av stadens insatser mot gängkriminalitet och nyrekrytering. En förbättrad förmåga att motverka nyrekrytering och gängkriminalitet på individ-, grupp- och områdesnivå.	
Har ni implementerat Brås metodstöd och utvecklat arbetet för att motverka parallella samhällsstrukturer? Genomförs aktiviteter i enlighet med utdelat ansvar för att uppfylla målet med insats 4:6. Förväntat resultat: Genom att stadens medarbetare får en högre kompetens om parallella samhällsstrukturer ökar möjligheten för att sätta in rätt åtgärder för att minska förekomst av parallella samhällen.	 Nej Detta arbete har inte påbörjats ännu.

2.5 Samlad bedömning

Uppföljningsfrågor	Svar	Kommentar
Utifrån er verksamhet kommer ni, inom planperioden, att nå målet för Göteborgs Stads handlingsplan för att stoppa nyrekrytering, gängkriminalitet och utvecklingen av parallella samhällen 2023–2026? <i>Målet med handlingsplanen är att nyrekrytering, gängkriminalitet och förekomst av parallella samhällen ska minska till år 2026.</i>	 Ja	Inom ramen för den verksamhet bolaget bedriver och i den utsträckning vi kan påverka målet kommer det att nås.

3 Göteborgs Stads plan för att motverka tystnadskulturer 2023-2025

3.1 Uppföljning implementeringsprocessen

Uppföljningsfrågor	Svarsalternativ med kommentar
Använder ni stadens metodhandbok i arbetet för att motverka otillåten påverkan? (Samtliga nämnder och styrelser) 1:1 Samtliga nämnder och styrelser ska använda stadens metodhandbok i arbetet för att motverka otillåten påverkan. Ökad tydlighet och kunskap i hur otillåten påverkan ska hanteras och motverkas.	 Ja Alla chefer har gått på stadens utbildning i otillåten påverkan kopplat till metodhandboken. Årlig webbutbildning för alla medarbetare att förebygga oegentligheter tar upp otillåten påverkan.
Har kunskapen om otillåten påverkan & tystnadskultur ökat? (Samtliga nämnder och styrelser) 2:1 Ökad förmåga att hantera och förebygga påverkansförsök, hot och våld och i längden tystnadskultur.	 Ja Alla chefer har gått på stadens utbildning i otillåten påverkan kopplat till metodhandboken. Årlig webbutbildning för alla medarbetare att förebygga oegentligheter tar upp otillåten påverkan.
Har ett önskat och gemensamt ledarskap förstärkts? Efterlevs den gemensamma grunden, som uttrycks i Göteborgs Stads policy för arbetsmiljö, medarbetarskap och chefskap - med chefs tre roller som en viktig del. Och har förvaltningen/bolaget ett aktivt arbete med stadens gemensamma ledarskap där riktningen är att gå från delar till helhet och agera som en stad.	 Ja Vi har tagit till oss stadens policy för arbetsmiljö, chefskap och medarbetarskap. Bolaget har arbetat mycket med det tillitsbaserade och kommunikativa ledarskapet samt startat vårt arbete med chefskapet.

3.2 Samlad bedömning

Uppföljningsfrågor	Svar	Kommentar
Utifrån er verksamhet kommer ni, inom planperioden, att nå målet för Göteborgs Stads plan för att motverka tystnadskulturer 2022-2025? <i>Målet är att motverka att tystnadskulturer uppstår och vidmakthålls i Göteborgs Stad.</i>	 Ja	Bolaget arbetar aktivt med frågan.

4 Göteborgs stads handlingsplan för att inga områden ska vara särskilt utsatta 2025

Beskrivning av handlingsplanen:

Handlingsplanens syfte är att skapa förutsättningar för nämnder och styrelser att genomföra och utveckla insatser som på olika sätt bidrar till att utvecklingen i stadens särskilt utsatta områden vänds och att inga områden klassas som särskilt utsatta år 2025. Målet är att Göteborg inte ska ha några särskilt utsatta områden år 2025.

Handlingsplanen utgår från fyra fokusområden med tillhörande insatser som tillsammans visar vad stadens nämnder och styrelser ska prioritera för att för inga områden ska vara särskilt utsatta 2025:

- Barn och ungas uppväxtvillkor
- Stadsutveckling
- Grundläggande säkerhet och trygghet
- Inflytande, delaktighet och trygghet

För ytterligare stöd, se i handlingsplanen!

4.1 Fokusområde 3: Grundläggande säkerhet och trygghet

4.1.1 Insats 3:3 Underhåll och skötsel på offentliga platser ska prioriteras i särskilt utsatta områden och synkroniseras mellan nämnder och styrelser vad gäller frekvens och basnivå

Uppföljningsfrågor	Svar	Kommentar
3:3:1 Har underhåll och skötsel på offentliga platser i särskilt utsatta områden prioriterats och synkroniserats mellan nämnder och styrelser vad gäller frekvens och basnivå?	 Delvis	Bolaget bedömer att detta inte är relevant. Underhåll och skötsel är prioriterat på alla våra anläggningar.
3:3:2 Har det skett förflyttningar i förhållande till det i planen angivna förväntade resultatet?	 Nej	Bolaget bedömer att detta inte är relevant.